[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 сентября 2016 года                                                                                             № 910 - п

О внесении изменений в постановление администрации

Перевозского муниципального района Нижегородской области

от 15 ноября 2011 года  № 1318-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций,  осуществляющих образовательную деятельность на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации   Перевозского     муниципального     района    Нижегородской    области"
В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 "О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции" (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001), постановлением Правительства Нижегородской области от 29 августа 2016 года № 584 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468" и в целях приведения Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций,  осуществляющих образовательную деятельность на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского     муниципального     района    Нижегородской    области,  в соответствие с действующим законодательством

постановляю:

           1. Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 15 ноября  2011 года  № 1318-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций,  осуществляющих образовательную деятельность на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации   Перевозского     муниципального     района    Нижегородской области"  (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 января 2012 года № 37-п, 21 марта 2012 года  №228–п, 13 июля 2012 года № 706-п, 30 августа 2012 года № 871 – п, 23 октября 2012 года № 1108 – п, 17 декабря 2012 года № 1353 – п, 16 апреля 2013 года  № 483 – п, 4 марта 2014 года №182-п, 21 июля 2014 года  № 748 – п, 23 апреля 2015 года №482 – п, 8 июля 2015 года № 805 – п, 2 сентября 2016 года №845-п ) следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда работников  муниципальных организаций,  осуществляющих образовательную деятельность на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского     муниципального     района Нижегородской области (далее – Положение):

1.1.1.  В приложении 1 к Положению абзац двенадцатый  пункта 1.7. после слов "на срок до одного года" дополнить словами "по истечении срока";
           1.1.2. В приложении 4 к Положению пункт 1. примечаний изложить в следующей редакции:
        "1. Доплаты за работу, не входящую в круг прямых должностных обязанностей работников, рассчитываются исходя из минимального оклада по ПКГ, за исключением доплат, указанных в пунктах 2 и 3 таблицы.

Доплаты, указанные в пунктах 2 и 3 таблицы, рассчитываются исходя из минимального оклада по ПКГ  педагогических работников с учетом учебной нагрузки".
2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации                                                                                        Ю.В. Ошарин